muro cincta venationibus ursorum, aprorum aliarumque ferarum dicata cum claustris, ursis apriis et aliis feris inclusis. Versus portam S. Crucis, Pergulae institorum. Laniena aulica. Aedes Mareschalli supremi cum horto. Stabulum Principis. Locus ad lucum arcis, ubi stetit turris pulveris nitri Anno 1636. 14. Junii media fere nocte horrendo tonitru et fulmine magnoque hominum terrore et aedium vicinarum longeque dissitarum commotione et detectione eversa. Porta s. crucis. Domus fusionis contigua olim Monasterium et Templum S. Crucis cum monumentis quibusdam vetustissimis Monachorum, ubi nunc campanae et tormenta ex aere conflantur. Aedes amqlae Andreae Creutzii supremi Provinciae et Aulae Magistri cum area, scalis, cameris et atrio pulchro in quo saepe aulicorum et aliorum nuptiae habentur. Ad murum atrii exteriorem:

In Gottes Nahm baw ich dies Hauss,  
Wenns ihm gefelt wil ich daraus,  
Kein bleibend Stt haben wir doch hier,  
Die zuknftige suchen wir.

Mich verlanget nach unser behausung die im Himmel ist, ach hilff das ich dahin kom, da ich Gottes angesicht schwae. Anno 1632. Mein erster Tag war weinen, Der ander ist arbeiten, Der dritte wird sein ein seliger Todt. Ante portam S. Crucis. Area equorum cum asino ligneo et justitia militum. Aula curruum cum habitatione Praefecti Haussvogt, area et curribus Principis. Aula venatorum cum habitationibus, canibus et instrumentis venaticis. Immunitates Principis Frstliche Freiheiten. Angera nuper a Commissariis Principis Lebenicensibus tradita. Semita. Sackheimium. Templum D. Mariae et omnium sanctorum Sackheimense Catholicorum Romanorum fornicatum, 24 columnis muratis suffultum. In templi fundamento versus ortum primus lapis serico involutus enm hac inscriptione positus: D. O. M. in honorem DEI omnipotentis ac Beatissimae Virginis Mariae et omnium Sanctorum, nec non patronorum Ecclesiae hujus SS. Andreae Apostoli, Johannis Baptista, Alberti Episcopi et martyris, Illustrissimus et Reverendissimus Episcopus Varmiensis Dominus Simon Rudnitzki hujus Ecclesiae ordinarius lapidem hunc angularem consecratum juxta ritum SS. Ecclesiae catholicae Romanae fundamentis apposuit die 22. May Anno 1614. In templo ad summum altare, Crucifixio Christi. Ad latera summi altaris, Epitaphium Christophori Winteri. D. Maria e ligno sculpta, inaurata coronata, sceptrum manu tenens, quotidie candidis cereis collucens. Imagines S. Wilhelmi, S. Mauritii. Ante summum altare, Corona ex orichalco pensilis. Ad alterum altare, Coronatio Christi corona spinea et Christus crucem bajulans ingeniose e pictore Brabantino penicillo delineatus. Ad tertium altare, Passio Christi. Ad quartum altare, Imago Johannis Baptista et Herodiadis Johannis caput in manibus tenentis. Ad quintum altare, Imagines D. Mariae, Pueri Jesu, D. Casimiri, Nautarum, Friderici Ridt D. Casimirum ita invocantis: